
Gebäude 4 I Halle 4.2 I OG2

HALLE 4.2 VIP | RIGGING
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DIN A31:300
PlangrösseMassstab

Zeichner Druckdatum
tbd

Veranstaltung
tbd
Veranstaltungs-Datum
tbd

Steigzone 2

Steigzone 2

S
te
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 3

Steigzone 1

Steigzone 1

34.3m²
Regie intern
4_O2_64

2.70m
5kN/m²

BF:
RH:
NL:

4.7m²

4_O2_63

BF:
IV WC

4.1m²
Lift 8
4_O2_61

26P/2000kg
BF:
NL:
BLH:1.50x2.70x2.30m
Tür: 1.40x2.30m

24.3m²

4_O2_60

BF:
Erschliessung STAGE Ost

27.4m²
Korridor
4_O2_62

3.80m
4kN/m²

BF:
RH:
NL:

169m²

4_O2_02

BF:
Galerie

306.8m²
VIP/Hospitality
4_O2_01

3.80m
5kN/m²

BF:
RH:
NL:

137.6m²

4_O2_50

BF:
Terrasse

28.6m²

4_O2_07

BF:
Gastro Produktion

2.1m²
Lift 6
4_O2_06

13P/1000kg
BF:
NL:
BLH:1.30x1.65x2.30m
Tür: 1.20x2.30m

23.6m²
VIP Office
4_O2_08

2.50m
5kN/m²

BF:
RH:
NL:

60m²
Korridor
4_O2_72

3.80m
4kN/m²

BF:
RH:
NL:

24.9m²

4_O2_70

BF:
Erschliessung STAGE Nord

2.3m²
Lift 5
4_O2_71

13P/1000kg
BF:
NL:
BLH:1.10x2.10x2.20m
Tür: 0.90x2.10m

34.7m²
Loge
4_O2_73

2.70m
5kN/m²

BF:
RH:
NL:

MRWA

MRWA

MRWA

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
40

39

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
40

39

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
22

23
37

38

24
25

26
27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
22

23
37

38

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

R
3

R
2

R
1

R
3

R
2

R
1

R
3

R
2

R
1

R
3

R
2

R
1

0 5 10 15m2.5 7.5 12.5

N

725m2 (Inkl. Galerie und Terrasse)
4.45m
3.80m
3.0m (Bühnen: keine)
24 Pkt. à max. 3kN  
500 kg/m2  
-
-
-
Lift 8 / 2.70 x 1.40 x 2.30m (2t)
Ja
Brandmeldeanlage

Gesamtfläche
Hallenhöhe
Hallenhöhe i.L.
max. Bauhöhe
Deckenabhängung
Bodenbelastbarkeit
Stützenraster
Stützenquerschnitte
Torgrösse (bxh)
Warenlift (lxbxh)
Gastronomie
Sicherheitseinricht.

Anlieferung

Ei
n

g
an

g

Eingang

Anlieferung
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PostFinance Arena
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Fluchtweg

Toilette

Information

Parkplatz

Handfeuerlöscher (HFL)

Sanität

Tramstation

Wasserlöschposten (WLP)

Mauer / Stütze tragend

Deckeninfo / Galerie

Trägerstruktur

W

AC Strom-/ Wasseranschluss

geschlossene Seite

offene Front

Sperrfläche

Platzhalter

Messelogo

Hinweis: Die vorliegenden Pläne entsprechen dem Stand der Ausführungsplanung. 
Eine finale Revision steht noch aus. Abweichungen sind bis dahin möglich! 
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